https://aoaokichijitsu.jp/                             1 / 5

PRESS RELEASE

2024年9月27日
関係各位

2024嶺南誘客キャンペーン実行委員会

北陸新幹線福井・敦賀開業記念

 敦賀・若狭の息吹を感じる旅、魅力発見!!

「青々吉日TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー」開催のご案内
Wチャンスで、福井県内で使える地域通貨「はぴコイン」3,000円分も抽選で当たる！

≪秋のイベント紹介編≫

福井県嶺南地域6市町【敦賀市・小浜市・美浜町・若狭町・おおい町・高浜町】は、古くから豊富な海産物など

の食材を朝廷に献上したことから「御食国」と呼ばれてきました。今年3月の北陸新幹線開業で、首都圏から若

狭湾と三方五湖など風光明媚な自然が織りなす嶺南地域へのアクセスが格段によくなりました。

味覚の秋、行楽シーズンに先駆け、「青々吉日TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー」を9月1日から開催

しています。このスタンプラリーは、敦賀・若狭の飲食店をはじめ、この地域に伝わる伝統的なお祭リや、神社仏閣

などのパワースポットを巡り、デジタルスタンプとポイントを獲得すると豪華景品を抽選でプレゼントするというもの

です。獲得ポイント数により、5万円相当の宿泊補助券や1万円相当の特産品など、豪華景品が抽選で当たるプレ

ゼント企画にご応募いただけます。また、敦賀から、西に行けば行くほどポイントが増加。敦賀・若狭の魅力を存分

に体験しながら、深まる秋をお楽しみください。このデジタルスタンプラリーの詳細は、下記のとおりです。

さて10月に敦賀・若狭で開催されるイベントで、デジタルスタンプラリーのポイントゲットができるイベントをご紹

介します。スタートを切るトップは、今年で20回目を迎える福井県内最大級の小浜市の「御食国若狭おばま

YOSAKOI 祭2024」[10月5日（土）開催]。13日(日)には若狭町の「若フェス&あきんど祭り」と小浜市の「御食国ま

ち歩きマルシェ」。19日(土)には高浜町で「高浜町産業まつり」、26日（土）には敦賀市で「つるが旨いもんナンで

もマルシェ」。26日（土）・27日(日)両日、小浜市で「OBAMA 食のまつり」が開催されます。是非この機会に訪れ

てみては如何でしょうか。

10月1日からは、福井県内で使用できる地域通貨「はぴコイン」（3,000円分）もプレゼント景品に追加されます。敦

賀・若狭に訪れた際に是非お役立てください。

この秋は、敦賀・若狭エリアの豊かな自然を満喫し、伝統文化や味覚の秋を楽しみながら、豪華景品を抽選で

狙ってみては如何ですか？！スマホにスタンプラリーアプリ「furari」をダウンロードすれば、どなたでもご参加いた

だけます。詳しい参加方法は、ウェブサイトでご確認ください。

https://aoaokichijitsu.jp/

https://aoaokichijitsu.jp/                             2 / 5

「青々吉日（あおあおきちじつ）」のコンセプトは、澄み切った空とつながる若狭湾の碧。山々の木々の翠。三

方五湖の海水と淡水が混じり色とりどりの青を表した「青々吉日」。当地に「訪れるすべての人の今日が吉日に

なりますように」との願いを込めています。観光公式Webサイト「青々吉日」もご用意しています。

今年10月から12月まで、石川県、富山県、福井県を舞台に「北陸デスティネーションキャンペーン（以下、北

陸ＤＣ）」が始まります。キャッチフレーズは、「Japanese Beauty Hokuriku ～日本の美は、北陸にあり。～」。「美

観」「美食」「美技」「美湯」「美心」の５つの美をテーマに、北陸ならではの自然や歴史的な名所、味覚や温泉な

ど、多彩な北陸の魅力を体験していただければ幸いです。

つきましては、ご多用中誠に恐れ入りますが、「青々吉日TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー」の開催

についてご取材・ご紹介いただけますようご案内申し上げます。

記

「青々吉日TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー」開催概要について
  名 称 ： 青々吉日 TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー
  開催期間 ： 【第1弾】 2024年9月1日（日）～ 12月31日（火）

【第2弾】 2025年1月1日（水）～  3月31日（月）
  応募期間 ： 【第1弾】 2024年9月1日（日）～ 12月31日（火）

【第2弾】 2025年1月1日（水）～  4月 7日（月）
  スタンプ設

置 場 所
： 対象スポット、および獲得ポイント一覧（別紙・添付資料をご参照ください）

敦賀市／御食国20カ所、観光協会・道の駅1カ所、まつり1カ所、神社仏閣・パワー
スポット4カ所、食イベント1カ所

美浜町／御食国8カ所、観光協会・道の駅2カ所、神社仏閣・パワースポット2カ所
若狭町／御食国11カ所、観光協会・道の駅2カ所、神社仏閣・パワースポット3カ

所、食イベント1カ所
小浜市／御食国12カ所、観光協会・道の駅2カ所、まつり1カ所、神社仏閣・パワー

スポット5カ所、食イベント2カ所
おおい町／御食国8カ所、観光協会・道の駅3カ所、まつり1カ所、神社仏閣・パワース

ポット3カ所
高浜町／御食国9カ所、観光協会・道の駅2カ所、神社仏閣・パワースポット3カ所

  内 容 ： キャンペーン期間中（第１弾、第２弾あり）に、スタンプ設置の対象スポットの飲食店や
観光スポットを訪問し、デジタルスタンプをスマホに押印するとともにポイント獲得。獲得した
ポイント数を基にプレゼントキャンペーンに応募いただけます。

  応募方法と
景 品

： 《4ポイントで応募》
第1弾【3等】敦賀・若狭特産品（5,000円相当）40名様
第2弾【3等】敦賀・若狭特産品（5,000円相当）40名様
第1弾のみ【Wチャンス】はぴコイン（3,000円分）200名様
Wチャンスのはぴコイン抽選は2024年10月１日から提供開始。
《8ポイントで応募》
第1弾【2等】敦賀・若狭特産品（10,000円相当）20名様
第2弾【2等】敦賀・若狭特産品（10,000円相当）20名様

12ポイント獲得で

敦賀・若狭エリアの宿泊補助券

8ポイント獲得で

敦賀・若狭の特産品

4ポイント獲得で

敦賀・若狭の特産品

https://aoaokichijitsu.jp/

https://aoaokichijitsu.jp/                             3 / 5

   《12ポイントで応募》
第1弾【1等】敦賀・若狭宿泊補助券（50,000円相当）10名様
第2弾【1等】敦賀・若狭宿泊補助券（50,000円相当）10名様
《16ポイントで応募》
【特別応募】【2等】敦賀・若狭特産品（10,000円相当）2口目 応募権
《20ポイントで応募》
【特別応募】【1等】敦賀・若狭宿泊補助券（50,000円相当）2口目 応募権

  抽選発表 ： 第1弾 2025年1月中旬頃  ※景品の発送は、2月下旬予定
第2弾 2025年4月上旬頃  ※景品の発送は、5月上旬予定
※厳正な抽選を行い、当選者を決定。商品の発送をもって発表とさせていただきます。

  U R L ： https://aoaokichijitsu.jp/tsurugawakasa-digitalstamprally/index.html
  一般のお客様からの

お問い合わせ先
： TEL. 0770-56-2216

青々吉日 TSURUGA WAKASA デジタルスタンプラリー事務局
（事務局：福井県嶺南振興局若狭企画振興室）

  注意事項 ： ※景品のカラー・デザインはお選びいただけません。
※景品の内容に変更が生じる場合がございます。あらかじめご了承ください。
※事前の通知なく景品の内容・仕様・デザインに変更が生じる場合がございます。あら
かじめご了承ください。

■ イベント概要について／10 月開催 2024年9月26日現在

（1） つるが旨いもんナンでもマルシェ（敦賀市）

JR敦賀駅から氣比神宮に向かう国道8号線沿いの敦賀市本町１丁
目・２丁目商店街にて敦賀の旨いもんを集めたナンでもマルシェ
や、キッチンカー、ワークショップ等に加えて、謎解きスタンプラ
リーなどの楽しい催しもあります。一緒に敦賀のハロウィンを楽し
みましょう！

皆様のお越しをお待ちしております。

【日 時】 10月26日（土）10：00～16：00

【場 所】 敦賀市本町１丁目・２丁目商店街

【入 場】 無料

【アクセス】 JR北陸線敦賀駅下車徒歩10分

【問い合わせ】 敦賀商工会議所ナンでもマルシェ事務局（担当：小林）
TEL. 0770-22-2611

【URL】 https://www.instagram.com/tsuruga.nandemomarshe/

https://aoaokichijitsu.jp/

https://aoaokichijitsu.jp/                             4 / 5

（2） 若フェス&あきんど祭り（若狭町）

2019年より若狭町内の有志が集まって、「子ども達に笑顔を」を
コンセプトに企画しているイベントです。

今年は、わかさ東商工会の青年部の「あきんど祭り」と同日開催。
初開催の若狭シマシマロゲイニングや丸木舟競争、恐竜巨大迷路、
各種露店やワークショップ、ステージイベント、花火、アウトドア
シネマなど盛りだくさんの内容です。

【日 時】 10月13日（日） 9：00～21：00

【場 所】 若狭さとうみパーク（メイン会場）
縄文ロマンパーク（サブ会場）

【入 場】 無料

【アクセス】 JR小浜線三方駅下車徒歩10分～20分

【問い合わせ】 若フェス実行委員会 wakafes@gmail.com

【URL】 https://wakafes.com/

（3） 御食国まち歩きマルシェ（小浜市）

かつて朝廷に海の幸を献上した「御食国」（みけつくに）で、京都
へと続く食の道「鯖街道」の起点として知られる小浜市。

風情ある歴史的な町並みエリア「小浜西組」を中心に、70を超え
る魅力あるフードやショップが集合。全長約2ｋｍの町並みを散策
したり、食べ歩きやショッピングを楽しんでみてください。

まちの駅では「まちの駅マルシェ」、三丁町エリアにて「三丁町バ
ザール」を同時開催。

【日 時】 10月13日（日）10：00～16：00 ※雨天決行

【場 所】  小浜市まちの駅、小浜西組
〒917-0069 福井県小浜市小浜白鬚111-1

【入 場】 無料

【アクセス】 R小浜駅下車徒歩5～6分

【問い合わせ】 おばま観光局 TEL. 0770-56-3366

【URL】 https://obamakankokyoku.com/events/pid1615/

（4） 第 21 回 OBAMA 食のまつり（小浜市）

秋の一大イベント「OBAMA食のまつり」。

地元グルメと全国ご当地グルメが一堂に会する“食のまち”若狭
おばまの食の祭典。多くの皆さまに愛され21年目。毎年10月開
催しています。

小浜の伝統食「醤油干し」をその場で焼いて食べることができる
七輪焼ブースや、鯖街道の起点となる小浜ならではの鯖寿司食べ
比べブース、小浜市との姉妹都市の物産展などが催されます。

【日 時】 10月26日（土）・27日（日） 10：00～15：00

【場 所】 福井県小浜市、御食国若狭おばま食文化館、川崎特設会場

【入 場】 無料

【アクセス】 小浜線「小浜駅」下車徒歩20分、車で約5分

【問い合わせ】 OBAMA食のまつり推進委員会（小浜市文化観光課内）
TEL. 0770-53-1111（代表）

【URL】 https://obama-shokunomatsuri.jp

https://aoaokichijitsu.jp/

https://aoaokichijitsu.jp/                             5 / 5

（5） 第 20 回御食国若狭おばま YOSAKOI 祭 2024（小浜市）

平成15年（2003年）地方博「若狭路博」の際に始まり、それ以
降も活動を継続。小浜市をはじめ近隣地域によさこい文化を根付
かせました。単独開催のよさこい祭りとして、福井県下最大級に
成長し、世代や地域を超えた市民参加型の交流イベントに成長。
毎年恒例イベントとして賑わっています。

【日 時】 10月5日（土）10：00～19：30  20:00全行程終了 ※荒天中止

【場 所】 御食国若狭おばま食文化館、若狭フィッシャーマンズワーフ
乗船場前、川崎ロード演舞場 （小浜市川崎地区周辺）

【入 場】 見学無料

【アクセス】 小浜線「小浜駅」から車約5分、徒歩15分

【問い合わせ】 御食国若狭おばまYOSAKOI 祭2024 実行委員会
info@wakasaobama-yosakoimatsuri.com

【URL】 http://wakasaobama-yisakoimatsuri.com/

昨年の模様

第５回フォトコンテスト第１位「笑顔」

（6） 高浜町産業まつり（高浜町）
産業まつりとふぐまつり＆漁港1周年イベントを高浜漁港周辺で
開催します。

「ふぐのから揚げ」､「ふぐ鍋」の販売をはじめ、新鮮野菜や魚、
町内グルメなど様々な店が勢ぞろい！ほかにも、子供に大人気の
ふぐタッチコーナーやフグガチャなどもあります。地元産品の展
示販売など、大人から子どもまで楽しめるイベントです。

【日 時】 10月19日（土）10：00～15：00

【場 所】 高浜漁港周辺

【入 場】 無料

【アクセス】 JR小浜線若狭高浜駅下車徒歩15分

【問い合わせ】

【高浜町産業まつり】TEL. 0770-72-0226（高浜町商工会）
【若狭高浜ふぐまつり】 TEL. 0770-72-0338（若狭高浜観光協会)

以上
【添付資料】
１． 対象スポット一覧表

【本件に関するお問合せ先】

2024嶺南誘客キャンペーン実行委員会 事務局（福井県嶺南振興局若狭企画振興室内）

〒910-0297 福井県小浜市遠敷 1－101
TEL.  0770-56-2216  FAX.  0770-56-2296
e-mail：  wakasa-kikaku@pref.fukui.lg.jp

公式サイト Instagram 御食国食旅

https://aoaokichijitsu.jp/
mailto:wakasa-kikaku@pref.fukui.lg.jp